Договор

уступки права требования (цессии)

г. Тверь

                                                                       «___» _______ 2018 г.

Конкурсный управляющий Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Биоинстал»  в лице конкурсного управляющего Шитик Оксаны Юрьевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 06.10.2016 по делу № А40-240198/15, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

___________________________________________ в лице ________________________________________________, действующего на основании ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий»,  с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
на основании Протокола ____________________, о результатах открытых торгов в форме аукциона с открытой формой представления предложений о цене, по продаже имущества ООО «Торговый дом «Биоинстал» от ___________ г.

заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1 Цедент уступает Цессионарию право требования задолженности к должникам указанным в Приложении №1 к настоящему Договору в размере __________________  рублей __ копеек (далее – Имущество).
1.2. Уступаемое по настоящему договору право требования Цедента к Должнику в указанном размере передается Цессионарию в полном объеме.
1.3 Право требования по настоящему договору переходит от Цедента и считается переданным Цессионарию с момента передачи документов, подтверждающих право требования.
2. Обязанности Цедента и Цессионария

2.1. Цедент обязан:

2.1.1. Передать документы, подтверждающие право требования  Покупателю в течение 2-х дней с момента оплаты настоящего договора по акту приема-передачи.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Принять Имущество по акту приема - передачи.

2.2.2. Своевременно и в полном объеме оплатить стоимость Имущества, установленную настоящим договором.

3. Стоимость и порядок оплаты
3.1. Стоимость отчуждаемого по настоящему договору Имущества составляет сумму в размере _________________ (_________________) рублей без НДС.

Цена установлена согласно Протокола _____________, о результатах открытых торгов в форме аукциона с открытой формой представления предложений о цене по продаже имущества ООО «Авенсис»  от ___________ г.
В цену имущества включена сумма задатка, внесенная Цессионарием  Организатору торгов, в размере _________________ (_____________________________) рублей.
3.2. Цессионарий производит оплату стоимости Имущества путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания Сторонами настоящего договора.

4. Ответственность сторон

4.1 Цедент несет ответственность перед Цессионарием за недействительность или отсутствие у него переданного требования, указанного в п.1.1 настоящего договора, но не отвечает за неисполнение этих требований Должником.

4.2 За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ, что не освобождает их от выполнения своих обязательств по настоящему договору надлежащим образом.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

5.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из Сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее трех дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

6.2. Разногласия или споры, не урегулированные в соответствии с п. 6.1 Договора, подлежат

рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1 Все изменения и дополнения к настоящему договору составляются в письменной форме, подписываются сторонами и являются его неотъемлемой частью.

7.2 Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Реквизиты и подписи сторон:

	Цедент

Общество с ограниченной ответственностью

«Торговый дом «Биоинстал»
Конкурсный

управляющий                    О.Ю.Шитик
	Цессионарий

PAGE
1